† Ἐχρισαν ἐνίοτε οἱ Λατῖνοι τοὺς Γραικοὺς μετὰ
 προσδιορισμοῦ καὶ διαστολῆς, ἐπειδὴ περ οἱ πρεσβύ-
 τεροι οὐκ εἰσιν οἰκεῖοι τοῦ μυστηρίου τούτου ὑπηρέται.
 quales erant in Bulgaria sacerdotes Photii, vel quia
 sim conferunt, non sunt ordinarii confirmationis ministri.

¹⁰ Luc. xi, 23.

(α) Editio Dosithei in Τόμῳ Ἀγάπης, δθροισμα, ἥτις ἐκ τῶν ἑτέρων τεσσάρων πατριαρχῶν κοινωνίας
 ἀποσχισθεῖσα, εἰς ἔθνη, etc.

A respondens ad quæsitâ Marci sanctissimi patriar-
 chæ Alexandrini, scriptum reliquit? *Interrogatio*
Marci. Captivi Latini et alii ad nostras catholicas
 ecclesias accedentes petunt divinæ sanctificationis
 communionem. An sit concedendum hoc, scire cu-
 pimus. *Responsio Theodori.* Qui non est mecum,
 contra me est: et qui non colligit mecum, dispergit ¹⁰.
 Quoniam igitur ante multos annos Ecclesiæ Occi-
 dentalis, Romanæ inquam, celebris illa portio di-
 vulsa est a consortio reliquorum sanctissimorum
 quatuor patriarcharum, per mores et dogmata a
 catholica Ecclesia et orthodoxis aliena. Nam pro-
 pterea et in divinis sacrificiis papa non immerito cum
 muni uominum patriarchalium commemorationi;
 ideirco non debet homo Latinus sacerdotali manu
 per divina et immaculata mysteria sanctificari, ni
 prius Latinorum dogmata moreque velit ejurare,
 et canonicè catechismo initiatur, et in numerum
 orthodoxorum referatur. Audis? divulsi sunt non
 modo per mores, sed etiam dogmata quæ non agno-
 scit Ecclesia; quæ vero non agnoscunt orthodoxi,
 hæretica certe sunt. Audis etiam, initiandum esse
 canonicè, atque in numerum orthodoxorum refe-
 rendum? Quod si initiandus est, chrismate etiam
 profecto ungendus. Unde ergo nobis repente ortho-
 doxi apparuerunt, qui per tot tempora, et per tot
 Patres et doctores hæretici iudicati sunt?

οὖν ἡμῖν ἀνεφάνησαν ἐξαφνης ὄντες ὀρθόδοξοι καὶ
 διδασκάλωι κριθέντες αἰρετικοί;

C

RESP.

Cum protulisset canonem præcipientem, quinam
 sint consignandi, ubi nulla mentio de Latinis, et
 subiecisset responsionem unius Balsamonis ad
 Alexandrinum, intulit: Qui per tot Patres hære-
 tici iudicati sunt. Liqueet ergo a Balsamone tantum,
 non a multis Patribus tales esse iudicatos, idque
 post schisma et concertationem. Certe si Alexan-
 drinus post tot exacta tempora (jam enim anni
 trecenti abierant) ignorabat, quomodo recipiendi
 essent Latini, perspicuum est illos non fuisse hæ-
 reticos a multis Patribus iudicatos; nota enim fuis-
 sent procul dubio Alexandrino et reliquis eccle-
 siis iudicium et sententia, qua damnati essent La-
 tini; verum Latini etiam nostros consignabant †, et
 chrismatos appellabant. Sed hæc non fuisse in
 æquo et bono facta constat ex eo, quod in nostra
 unione nihil habuerunt quod nobis objicerent, sed
 cum essemus orthodoxi, habiti sumus ab ortho-
 doxis orthodoxi.

† Episcopi Latini Græcos aliquando sub condi-
 tione consignabant, vel quia ministri hujus sacra-
 menti excommunicati fuerant et pro laicis habiti,
 presbyteri, qui apud Græcos sacramentum hoc pas-

EPHES.

Quis illos tam facile orthodoxos fecit? Aurum, si quod verum est, sateri velis, et lucra tua: imo vero aurum non illos fecit orthodoxos, sed te reddens illis assimilē in hæreticorum partem detrusit.

RESP.

Facile illos orthodoxos fecit voluntas, qua dogma in Ecclesiam ab eis inductum passi sunt examinari per synodum œcumenicam †, quod antea non patiebantur; et præterea sanctorum Patrum allatæ sententiæ, quæ Spiritum sanctum etiam ex Filio asserunt; et prolatum ex epistola sancti Maximi testimonium, quo probatur sententias illas esse germanas; et Patrum dicta, quos et ipsi pro sanctis habemus et Ecclesiæ doctoribus: quin et publicus anathematismus duorum principiorum, et confusionis personarum, de quibus accusabantur; ut plane fatebitur et ipse, qui ibidem aderat et audiebat. Auri vero rursus mentionem facit, vel aurum amans, vel carens auro, quod ipse expetit.

† Auctoris sententiâ: nam dogma hoc, ut dictum est, in aliis conciliis jam antea discussum erat.

EPHES.

Sed si medium, inquit, aliquid inter dogmata excogitemus, per illud et cum iis conjungemur, et res nostras optime componemus, cum nihil lateri cogamur præter ea quæ nobis consueta sunt et a Patribus tradita. Hoc illud est quod ab initio multos decepit, persuasitque sequi homines, qui eos ad prærupta impietatis abduxerunt. Nam esse quid medium inter utramque sententiam rati, ut contingit in quibusdam contrariis, ultro in perniciem incurserunt. Verum dictio quidem reperiri poterit media inter duas opiniones, æquivoce utramque significans, sed contrariis sententiis interjectam esse median sententiam de re eadem, est impossibile; alioquin erit etiam quid medium inter verum et falsum, affirmationemque et negationem. Atqui non est; etenim de omni re aut affirmatio, aut negatio. Si ergo Latinorum dogma verum est, quod ex Filio procedat, nostrum quod ex Patre solo, erit falsum, propter quod et dissidium secutum est: si contra nostrum verum est, dogma illorum erit falsum. Inter hæc igitur quidnam erit medium? Profecto nihil; nisi dictio aliqua ad utramque sententiam accommodata instar cothurni. Hæc ergo pacem conciliare poterit? Et quid agemus, quando nostros invicem sensus et opiniones examinabimus? Fierine poterit, ut contraria sentientes utriusque orthodoxi vocemur? Ego certe non crediderim; tuum erit hoc scire, qui omnia misces, et rebus omnibus facile nomina adaptas.